
 

気持ちのよい挨拶と外遊びの推進 〜あいさつと返事をし，進んで体を動かす蒲町っ子〜 

   令和３年度 学校Web ページ http://www.sendai-c.ed.jp/~kabasho/ 

蒲小だより 
 

 

充実した夏休みを終えて 
約１か月の夏休みを終えて，学校に子供たちの声が戻ってきました。感染防止から活動が制限される

夏休みとはなりましたが，ご家庭で充実した夏休みを過ごすことができたのではないかと思います。 

１学期後半は，実りの秋を迎える大切な時期となります。「早寝・早起き・朝ごはん」を合言葉に生活

のリズムを戻し，学習面，生活面の基盤を整えていきたいと思います。１学期後半も保護者，地域の皆

様のご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
【学校施設利用の休止について】 

現在の宮城県・仙台市独自の緊急事態宣言に加え，本市に８月２０日（金）から９月１２日（日）

まで「まん延防止等重点措置」が適用されています。これに伴い，学校施設を利用する社会学級や学

校施設開放（スポーツ開放）等の利用は休止をお願いしております。 

仙台市立蒲町小学校 

℡ 286－4951 

2021.８.２５ 

 

 

８月の行事予定 
２５日（水）ＴＶ朝会 全校４校時限（給食なし）１２：００完全下校 

２６日（木）給食開始 

２７日（金）新ＡＬＴ来校 

３１日（火）２年火曜日６校時開始 ＳＣ来校日 

    ※８月３０日（月）から予定しておりました養護教諭実習は，大学の予定により， 

9月２１日（火）から１０月２２日（金）に変更となりました。 

 

９月の行事予定 
２日（木）全校５校時限 １４：４５完全下校 

 ３日（金）キッズタイム（昼休み） 

６日（月）委員会活動⑤ 発育測定（６年） ★集金日 

７日（火）発育測定（５年） ★集金日 

８日（水）クラブ活動④ 発育測定（４年） 

９日（木）発育測定（３年） 

１０日（金）発育測定（２の３，２の４，２の５，特支） 

１３日（月）５年：トヨタ自動車工場リモート見学 ６年：校内陸上記録会 

 発育測定（１の４，１の５，２の１，２の２） 

１４日（火）発育測定（１の１，１の２，１の３） 

２０日（月）敬老の日 

２１日（火）キッズタイム（昼休み） 

２２日（水）運動会全体練習 

２３日（木）秋分の日 

２４日（金）全校５校時限 

２５日（土）運動会 （※雨天時 登校日４校時限 １２：００下校） 

２６日（日）運動会予備日 

２７日（月）振替休業日 

２９日（水）１年校外学習「うみの杜水族館」（お弁当） 

３０日（木）４年校外学習「天文台」（お弁当） 

 

※８月２５日現在の予定です。今後変更になる場合があります。 

No.６ 



 

ＡＬＴの先生紹介 
 お世話になっていました田子中学校所属のＡＬＴ        先生が 

ご退職となり，蒲町中学校所属のＡＬＴ         先生が 

８月２７日（金）より毎週水曜日と金曜日の２日間いらっしゃいます。 

      先生は，カナダ出身とのことです。 

これからどうぞよろしくお願いします。 

 

運動会について 
 毎年秋に実施しておりました「蒲町小学校学区民運動会」は，関係の皆様にもご検討をいただき，

令和３年度は地区との合同開催は行わず，感染予防対策を講じながら学校のみで実施いたします。 

 子供たちが元気いっぱいに躍動する姿をご覧いただきたく，下記の通りご案内いたします。 

 

 ○ 日 時 令和３年９月２５日（土） 

        ※ 雨天の場合，２６日（日）に順延。児童は４校時授業，１２：００下校。 

        ※ ２７日（月）は振替休業日となります。 

 

 ○ 場 所 蒲町小学校 校庭  

 

 ○ 内 容 学年部ごとに競技を行います。 

        ８：３０ 開会式（低学年参加） 

              ・低学年部参加，他学年は教室でＴＶ放送視聴。 

        ８：４５ 競技開始 

              ・各学年，走競技と団体競技を行います。 

               低学年の部 

               中学年の部 

               高学年の部 

       １１：５０ 閉会式（高学年参加） 

              ・高学年部参加，他学年は教室でＴＶ放送視聴。 

       １２：１５ 全校下校 

 

 ○ その他 ・保護者の参観は，１家庭１名の参観とさせていただきます。低学年，中学年，高

学年のそれぞれで入れ替えの参観にご協力ください。 

・詳細については，後日配付いたします「運動会のご案内」をご覧ください。 

       ・今後の新型コロナウイルス感染状況により，変更する場合があります。 

体育館トイレの改修工事について 
 体育館トイレの改修工事が行われます。男子トイレ・女子トイレの便器の洋式化 

改修及び一部に「ひろびろトイレ」を新設する改修工事となります。工事期間中は， 

多少大きな音が出ることがあります。ご理解とご協力をいただきますようお願いい 

たします。 

 ○ 工事期間 令和３年９月９日 ～ 令和４年２月２８日 

  ○ 工事時間 ８時３０分 ～ １７時 

学習発表会について 
 １１月１３日（土）に予定しておりました「学習発表会」ですが，新型コロナウイルス感染予防

の点から，児童公開も含め，全校児童での同日開催が難しいと判断し，平日においての学年ごとの

開催といたします。日程等につきましては，今後の感染状況を注視しながら，考えてまいります。

ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

 ※ １１月１３日（土）学習発表会 → 休日へ １１月１５日（月）振替休業日 → 授業日へ 


